do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade, em 

consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em desaprovar as contas 

do UNIÃO BRASIL - UNIÃO - REGIONAL (RN), relativas às Eleições de 2024, 

determinando-se a restituição ao Tesouro Nacional do valor de R$ 17.805,71 (dezessete 

mil, oitocentos e cinco reais e setenta e um centavos), nos termos do voto do Relator, 

parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 

0600374-71.2024.6.20.0062. PROTOCOLO: 16163. ORIGEM: BENTO FERNANDES-RN. 

RELATOR ORIGINAL: PAULO PINHEIRO.

[...]

Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas do PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL - 

PCdoB - REGIONAL (RN), relativas ao exercício de 2022, determinando-se a devolução 

ao Tesouro Nacional do valor de R$ 6.886,95 (seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 

noventa e cinco centavos), nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. 

Anotações e comunicações. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600004-

48.2025.6.20.0033. PROTOCOLO: 16196. ORIGEM: MOSSORÓ-RN. RELATOR 

ORIGINAL:

[...]

parcial com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em desaprovar as contas do 

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL - PROS - REGIONAL (RN), 

relativas ao exercício de 2022, determinando-se o recolhimento ao Tesouro Nacional do 

valor de R$ 4.546,21 (quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e um 

centavos), nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e 

comunicações. RECURSO ELEITORAL Nº 0600228-80.2024.6.20.0013. PROTOCOLO: 

16244. ORIGEM: PASSAGEM-RN. RELATOR ORIGINAL: SUELY SILVEIRA. 

ASSUNTO: